
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

Seduta del  17 OTTOBRE 2008  N° 146 
 

 

OGGETTO: APPOSIZIONE DI TARGA SULLA FACCIATA DEL MUNICIPIO FRONTE  

PIAZZA DELLA REPUBBLICA. AUTORIZZAZIONE AL ROTARY 

CLUB.- 

 

 
 L’anno duemilaotto il giorno  diciassette  del mese di ottobre alle ore 12,15 e seguenti nella sede 

municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:  

  

1. Sig.  MARIO                PAOLUCCI 

2. Sig.  MASSIMO        PAOLUCCI 

3. Sig. GIULIO          NAPOLEONE 

4. Sig. LEO         CASTIGLIONE 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. Marcello 

DI BARTOLOMEO. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  

 VISTA la richiesta del 30-9-2008 del Presidente del Rotary International Distretto 2090 

Club di Ortona, per collocare una targa indicante le coordinate geografiche di Ortona sulla facciata 

del Municipio lato Piazza della Repubblica; 

 

 CONSIDERATO l’alto valore civico della targa che si intende installare e donare al 

Comune di Ortona; 

 



 CONSIDERATO che la targa sarà realizzata in marmo dello spessore di cm.5 con 

incisione delle coordinate geografiche, dello stemma del Comune di Ortona e sullo sfondo in 

trasparenza la rosa dei venti; 

 

 ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 T.U. n. 267/2000; 

 

 CONSIDERATO che la presente deliberazione non comporta alcuna valutazione sotto 

l’aspetto finanziario; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, 

come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

 Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 
 

1. Autorizzare il Rotary International Distretto 2090 Club di Ortona a collocare a sua cura e 

spese una targa in marmo delle dimensioni di cui 60x100 sulla facciata del Municipio 

fronte Piazza della Repubblica, indicante le coordinate geografiche del Comune di Ortona. 

 

2. Accettare in donazione la suddetta targa che resterà di proprietà del Comune di Ortona; 

 

3. Dare atto che nessuna spesa sarà a carico del Comune di Ortona. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 
 

 


